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日 曜日 行　　　　　　　事

1 土 水道週間 

2 日

3 月

4 火

5 水 　公共施設水まわり無料診断　13時～（新居浜市 高齢者生きがい創造学園）

6 木

7 金 水道週間 

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木 　総務委員会　12時～　　水道センター、事業委員会　12時～

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水 　三役会　12時～　　理事会　18時～

27 木

28 金 　愛管連通常総会　15時～（リーガロイヤルホテル新居浜）

29 土

30 日

令和６年　６月度　行事報告



日 曜日 行　　　　　　　事

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金 　中央会東予支部総会　15時20分～（レーイグラッツェふじ）

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水 　愛管連事業委員会　15時30分～（愛管連会議室）

11 木 　愛管連総務委員会　15時30分～（愛管連会議室）

12 金

13 土

14 日

15 月 　海の日

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土 　ボウリング大会　19時～（namcoパルティ・フジ西条玉津店ワンダーボウル）

21 日

22 月

23 火

24 水 　三役会　12時～　　理事会　18時～

25 木

26 金

27 土

28 日 　愛ロードサポーター活動　８時～（第38回市民一斉清掃）

29 月

30 火

31 水

令和６年　７月度　行事予定



昼 夜間 本管 昼 夜間 本管

8:00～17:00 17:00～8:00 8:00～8:00 8:00～17:00 17:00～8:00 8:00～8:00

1 月 1 木

2 火 2 金

3 水 3 土

4 木 4 日 ㈱日管

5 金 5 月

6 土 6 火

7 日 ㈱日管 7 水

8 月 8 木

9 火 9 金

10 水 10 土

11 木 11 日 ㈲近藤商会

12 金 12 月 四国住設㈱

13 土 13 火

14 日 ㈲近藤商会 14 水 ㈱日管

15 月 四国住設㈱ 15 木 ㈱スイヨー

16 火 16 金 ㈱大西工務店

17 水 17 土

18 木 18 日 北四国設備㈱

19 金 19 月

20 土 20 火

21 日 ㈲尾田水道 21 水

22 月 22 木

23 火 23 金

24 水 24 土

25 木 25 日 ㈱桧垣工務店

26 金 26 月

27 土 27 火

28 日 ㈲栄和設備 28 水

29 月 29 木

30 火 30 金

31 水 31 土

㈲ミノル設備工業

㈲壽商会

㈲第一住設

岩崎冷熱㈱

㈱桧垣工務店

㈲燧熱学

㈲西谷組

㈲栄和設備

秋山工業㈱

㈱明和

㈲尾田水道

㈱愛水

㈱山岡

㈱日管

㈱スイヨー

㈱大西工務店

近藤建材㈱

北四国設備㈱

㈱スイヨー

㈱牧野商会

㈲近藤商会

四国住設㈱

㈲エヒメ設備

㈱日管

㈲新栄住設

㈱一色設備

㈱大西工務店

㈲加藤設備

令和６年　8月

㈲竹林住宅設備機器

㈱天野本店

㈲古峠工務店

㈲ミノル設備工業

㈲壽商会

㈲第一住設

㈱山岡

岩崎冷熱㈱

㈱桧垣工務店

㈲燧熱学

㈲西谷組

㈲栄和設備

㈱愛水

㈲加藤設備

㈱スイヨー

㈱牧野商会

㈲近藤商会

四国住設㈱

㈲エヒメ設備

近藤建材㈱

北四国設備㈱

秋山工業㈱

㈱明和

㈲尾田水道

㈱大西工務店

令和６年　7月

㈲ミノル設備工業

㈲壽商会

㈲第一住設

㈲竹林住宅設備機器

㈱天野本店

㈲古峠工務店

㈱日管

㈲新栄住設

㈱一色設備



製品説明会（大成機工㈱） 

 

企画、技術・情報委員会 

 

 ６月４日（火）新居浜市消防防災合同庁舎 南側駐車場において大成機工㈱のデモ車に

よる製品説明会が開催されました。 

 日本初の「地震崩壊による水道管路の挙動実験の動画」をデモ車で確認したところ、

『未対策配管』は離脱したのに対して『耐震補強配管』は抜出しがなく、耐震製品の強

靭性がよくわかる有意義な講習会でした。 

 

 



公共施設水まわり無料診断（水道週間） 

 

 ６月５日（水）第 66回水道週間行事として、青年部では毎年恒例の公共施

設水まわり無料診断を実施しました。 

 近藤一太副理事長を迎え結団式を行った後、高齢者生きがい創造学園に向か

い、トイレや手洗いの蛇口の点検、漏水の有無等を診断しました。 

 「町の水道屋さん」として地域に密着した仕事をこれからも続けていきたい

と思います。 

 

 



帯逓汗式甍伊

令和 6年 6月 10日

新居浜市管工事業協同組合 ,

理事長   田村 昭一  様
青年部部長 中嶋 竜之輔 様

新居浜市上下水道

局 長 玉井 和

新居浜市建物の 「水まわり無料診断」について (お礼 )

初夏の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
平素から水道事業 1■対しまして、御理解と御協力を賜 りありがとうございます。

さて、第 66回 「水道週間」の行事を実施するにあたり、1貴組合におかれまして

は、水道週間行事の一環として、高齢者いきがい創造学園の水まわりを無料で点検

していただき、心よりお礼申し上げます。

今後とも、水道事業の進展に御協力を賜 りますようお願い申し上げます。
|

事務担当 新居浜市上下水道局
企画経営課 近藤

住所 〒792-8585
新居 浜 市 一 宮 町 下丁 目 5番 1号

電話   0897-65-1330`
FAX 0897-65-1335



熱中症の原因

熱中症の原因は、体温が上昇して体温調節機能のバランスが崩れ、体内に熱が

溜まってしまうことです。体温が上昇した場合、人の体は適度な体温を維持する

ために、汗をかいたり皮膚温度を上昇させたりして熱を体外へと放出します。

この機能が損なわれることで熱中症が生じます。

熱中症になる要因には、以下のようなものが挙げられます。

気象条件（気温が高い、湿度が高い、風が弱い、日差しが強い）

65歳以上または15歳未満

持病がある（心疾患、肺疾患、精神疾患、高血圧、糖尿病、認知症など）

肥満

もっとも暑い日中の行動（激しい運動や慣れない運動、長時間の野外作業、

水分摂取の機会が少ない）

健康状態が良くない

エアコンなどの空調設備を使用していない

I度 （軽度） II度（中等度） III度（重症）

めまい 頭痛 高体温

立ちくらみ 吐き気や嘔吐 意識がない

筋肉のこむら返り 体のだるさ 全身のけいれん

手足のしびれ 力が入らない 呼びかけに反応しない

気分不快 真っ直ぐに歩けない、走れない

治療

熱中症の基本の治療は、体の熱がこもりにくい環境に避難したうえで、

水分や電解質、糖分を摂取することです。

本人が飲水できるようであれば、塩分と水分が適切に配合された経口補水液を

ゆっくりとこまめに水分を摂取する。

自力での飲水が難しい場合は、点滴での水分補充が必要であり病院へ受診する。

予防

休憩をとったりするようにしましょう。

気温の高い日には、日中の外出はできるだけ控えることも大切です。

また、屋内での熱中症にも注意が必要です。室温をこまめに確認しながら、

扇風機やエアコンで温度を調節するなどして、屋内でも熱中症予防を心がけましょう。

また、屋外、屋内にかかわらず、こまめに水分や塩分を補給することも重要です。

高齢者は脱水になりやすく、自分で気付きにくいことも多いため、

経口補水液を定時に飲むことも熱中症予防につながります。

有限会社　壽商会　原将馬

熱中症について

熱中症予防のために、屋外では日傘や帽子を使用したり、日陰に入ってこまめに



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒792-0805 愛媛県新居浜市八雲町３番 29号 

発行 新居浜市管工事業協同組合 

TEL 0897-33-1642  FAX 0897-33-4060 




